



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2018

Aos 09 dias do mês de Fevereiro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Bento, Estado da Paraíba, localizada na Praça Tiradentes - Centro - São Bento - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 581, de 04 de Abril de 2005, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00008/2018 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO CONFORME TERMO DE REFERENCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - CNPJ nº 09.069.709/0001-18.

VENCEDOR: JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA - ME						
CNPJ: 12.254.078/0001-11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIENICO-COM ABAS POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, NÃO TECDIDO POLIPROPILENO, EXTRATOS SUAVISADORES DE ODORES, PAPEL SILICONE E ADESIVO TERMOPLASTICO, PACOTE 16.0 UNIDADE		PCT	500	3,75	1.875,00
2	ACETONA 50 ML.		PCT	80	2,03	162,40

	PROPYLENE GLYCOL ÁLCOOL CI-45100, ACETONA 58% E BENZOPHENONE 3.500ML					
3	ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAO DE ESGOTOS, FRASCO 1000.0 MILILITROS	LT	2200	5,20	11.440,00	
4	ÁGUA DE COLÔNIA – EM EMBALAGEM DE 120 ML. SUA FÓRMULA EXCLUSIVA, SEM CORANTE E SEM ÁLCOOL, POSSUI PH BALANCEADO E INGREDIENTES SUAVES COM ÁGUA DE FLOR DE LARANJEIRA E PHYSALIS, DELICIOSOS CALMANTES. POSSUI FRAGRÂNCIA SUAVE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ESTIMULAR O SENSORIAL DO BEBÊ EM BENEFÍCIO DO SEU BEM ESTAR. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	UND	2400	8,70	20.880,00	
8	ALGODÃO-HIDROFILO, FIBRAS 100% ALGODAO, PACOTE 500.0 GRAMA	PCT	500	6,70	3.350,00	
11	CERA LIQUIDA-COMPOSICAO CERA CARNAUBA, PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, AROMATIZANTE, RESINA ACRILICA, TENSOATIVO IONICO, FORMALDEIDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLASTICO RESISTENTE, TAMPA COM VEDACAO, LACRE DE SEGURANCA, LUSTRAVEL PISO, INCOLOR, CONCENTRADA, BOMBONA 5.0 LITROS	UND	4500	16,85	75.825,00	
1	CLORO-LÍQUIDO	LITROS	6500	2,80	18.200,00	
2	SOLUÇÃO A 10%, EMBALAGEM DE 1LT					
1	CONDICIONADOR - PARA CABELOS NORMAIS, EMBALAGEM COM 350ML. PARAMETRO DE QUALIDADE SEDA OU SIMILARES.	UND	500	5,78	2.890,00	
1	CONDICIONADOR SUAVE	UND	1000	8,50	8.500,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

4	- EM EMBALAGEM DE 480 ML. SUA FÓRMULA POSSUI PH BALANCEADO, SEM CORANTE, NÃO CONTÉM ÁLCOOL E PODE SER USADO DIARIAMENTE. CONTÉM EXTRATO VEGETAL DE LAVANDA E EXTRATO ORGÂNICO DE PHYSALIS, QUE ALIVIA A SENSÇÃO DE CANSAÇO. DESENVOLVIDO PARA CONDICIONAR E DESEMBARAÇAR SUAVEMENTE OS CABELOS DO BEBÊ. POSSUI FRAGRÂNCIA COM NOTAS FLORAIS POWDERY ALAVANDADAS, QUE TRANSMITEM UM SENTIMENTO DE CARINHO E CUIDADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.				0
1 5	CONDICIONADOR DE CABELO (INFANTIL) 350 ML- COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, HIDROXIETIL CELULOSE, ÁLCOOL BENZÍLICO, PEG-80 LAURATO DE SORBITANO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO, FD&C VERMELHO NO 40 (CI 16035) E D&C AMARELO NO 10 (CI 47005). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	600	10,106	0.060,00
1 7	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 150 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇ	CX	150	77,50	11.625,00

	ÃO: POLIPROPILENO.				
1 9	CORDA PARA VARAL 10 MTS, EM NYLON	PCT	500	2,05	1.025,00
2 1	CREME PARA ASSADURAS - EM EMBALAGEM DE 45G. SUA FÓRMULA RICA EM AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES FORMA UMA COBERTURA PROTETORA, QUE IMPEDE O CONTATO COM AGENTES IRRITANTES. É DE FÁCIL APLICAÇÃO E FÁCIL REMOÇÃO, SEM CORANTE, NÃO CONTÉM ÁLCOOL. CONTÉM EXTRATO VEGETAL DE LAVANDA, CALMANTE, GLICERINA, HIDRATANTE, E ÓXIDO DE ZINCO, PROTEGE E PREVINE. POSSUI FRAGRÂNCIA COM NOTAS FLORAIS POWDERY ALAVANDADAS QUE TRANSMITEM UM SENTIMENTO DE CARINHO E CUIDADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. C/ REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	UND	500	18,50	9.250,00
2 4	DESINGORDURANTE MULTI USO- COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, SOLVENTE COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA. PARAMETRO DE QUALIDADE VEJA OU SIMILARES.	UND	1500	4,07	6.105,00
2 5	DESODORANTE SPRAY UNISEX, ANTITRANSPIRANTE, PROTEÇÃO 24 HORAS, FRAGRÂNCIAS SUAVE, FRASCO COM 100ML. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESODORANTE SUAVE E REFRESCANTE; EM SPRAY; FEMININO; COMPOSTO DE PROPILENOGLICOL, FARNESOL, OLEO DE ABACATE; ALCOOL ETILICO, AGUA DESMINERALIZADA; FRAGANCIA, ISENTO CORANTES; EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 90ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO	UND	300	13,90	4.170,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

	NO ATO DA ENTREGA.					
2	DETERGENTE LÍQUIDO-NEUTRO, EMBALAGEM DE 2 LITROS. INFORMAÇÃO NO RÓTULO: TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. TIPO YPÊ, MINUANO, LIMPOL OU SIMILAR. PARAMETRO DE QUALIDADE MINUANO OU SIMILARES.	LITROS	3000	4,80	14.400,00	
3	ESCOVA DE DENTE ADULTO COM MACIAS PARA MASAEAR E LIMPAR ENGIVAS E DENTES, CONTENDO TODAS AS DESCRIÇÕES DO FABRICANTE, VALIDADE E COMPOSIÇÃO DA EMBALAGEM	UND	400	3,02	1.208,00	
3	ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS, DE POLIPROPILENO RESISTENTE, PARAMETRO DE QUALIDADE.	UND	800	4,44	3.552,00	
3	ESCOVA DENTAL JUNIOR - RESINA TERMOPLASTICA, PIGMENTOS E ANCORA METALICA.	UND	2000	7,00	14.000,00	
3	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE-COM CERDAS, DE NYLON ANTI-BACTERICIDA, COM CABO REVESTIDO DE PLASTICO. PARAMETRO DE QUALIDADE.	UND	1000	4,35	4.350,00	
3	FOSFORO- MAÇO, COM 10 CAIXINHAS.	MAÇO	1500	2,55	3.825,00	
3	GUARDANAPO - EMBALAGEM COM 100 UND, PANO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, DESCARTÁVEL TIPO PERFEX	PCT	2000	0,80	1.600,00	
3	HASTES FLEXÍVEIS(CONTONETES) COM PONTAS DE ALGODÃO BABY - HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO CAIXAS COM 100 UNIDADES	CX	1000	1,53	1.530,00	
4	HIPOCLORITO DE SÓDIO- SOLUÇÃO A 2,5 CLOROATIVO, REGISTRO ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE- CBPFC RESOLUÇÃO ANVISA 460-	LITROS	6000	4,28	25.680,00	

9,	COPIA DO(DIARIO OFICIALDA UNIAO) REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, FICHA TECNICA, EMBALAGEM DE 1L					
4	LENÇO UMEDECIDO 2 DESCARTAVEL, MATERIAL TNT DIMENÇÕES APROXIMADA : COMPRIMNETO 20CM LARGURA 11CM; COR BRANCA, APRESENTAÇÃO DUPLA CARACTERISTICAS ADICIONAIS : EMBALAGEM FLEXIVEL, CONTENO NO MININO 75 UND, MARCA, PROCEDENCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBLAGEM DO PRODTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO, PACOTE OM 75 UNIDADE	PCT	300	9,50	2.850,00	
4	LIMPA MÓVEL – EMULSÃO 3 AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO CERA, SILICONE, SOLVENTE, PROPANO-BUTANO, MONOLATO DE SORBITAN, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML.	UND	800	4,00	3.200,00	
4	LIMPA VIDROS - LIMPA 4 VIDROS 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO ALQUILPOLIGLICOSIDEO; SOLUBILIZANTE; PERFUME E ÁGUA.	UND	1500	4,00	6.000,00	
4	MAMADEIRA COM 5 APROXIMADAMENTE 250ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARGALO ULTRAHIGIENICO, BICO UNIVERSAL COLORIDO DE SILICONE ATOXICO, ATI-ALAGERICO, INODORO, INCIPIDO, TRANSPARENT E FACIL DE LIMPAR. MAMADEIRAS TESTADAS E APROVADAS PELO INMETRO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTEUDO DA EMBALAGEM : FRASCO, CAPUZ, TAMPA E DISCO EM POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE	UND	100	22,15	2.215,00	
4	PALITO DE MADEIRA-	CX	500	0,60	300,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

6	DENTE, MADEIRA RESISTENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO 6CM, EMBALAGEM CAIXA, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, ROLICO, PONTIAUDO, CAIXA 100.0 UNIDADE												
4	PAPEL ALUMINIO ROLO	UND	500	4,00	2.000,00								
9	COM 7,5 METROS, 45CM PARAMETRO DE QUALIDADE TERMICA OU EQUIVALENTE												
5	PAPEL FILME-PLÁSTICO	ROL	500	3,70	1.850,00								
0	ROLO 30 MTS	OS											
5	PENTE – FEITO DE FIBRA	UND	300	2,75	825,00								
4	DE CARBONO.												
5	PENTE FINO – FEITO DE	UND	1300	2,70	3.510,00								
5	FIBRA DE CARBONO.												
5	POLIDORES DE ALUMINIO	UND	2500	3,90	9.750,00								
6	– EMBALAGEM DE 500ML., APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTOS DE TALHERES, BAIXELAS E ALUMÍNIO EM GERAL; FORMA: LÍQUIDA.												
5	PREGADOR DE ROUPAS	PCT	500	2,40	1.200,00								
7	PARA SECAGEM, DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO. PACOTE COM 12 UNIDADES												
5	SABÃO EM BARRA –	UND	3000	2,05	6.150,00								
9	ESPECIFICAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICA PERMITIDAS, ESPECIFICAÇÕES PH1%=11,5 MAXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MAXIMO DE 0,5% P/P, DE GLICERINA, NA COR AMARELA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A EB 56/54 DA ABNT. 200G												
6	SABONETE EM BARRA,	UND	1500	1,39	2.085,00								
4	GLICERINADO HIGIENE PESSOAL, A CORES, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM PACOTE, PESANDO 90G												
6	SABONETE LÍQUIDO	LITR	1200	28,50	34.200,00								
6	INFANTIL- SUA FÓRMULA EXCLUSIVA, SEM CORANTE, COM PH BALANCEADO, NÃO CONTÉM ÁLCOOL. TRAZ EXTRATO VEGETAL DE	OS											
	LAVANDA E EXTRATO VEGETAL DE PHYSALIS, DELICIOSOS CALMANTES. DESENVOLVIDO PARA LIMPAR SUAVEMENTE A PELE DO BEBÊ, SEM ESSECA-LA. POSSUI FRAGRÂNCIA COM NOTAS FLORAIS POWDERY ALAVANDADAS, QUE TRANSMITEM UM SENTIMENTO DE CARINHO E CUIDADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.												
7	SHAMPOO 350ML	UND	1200	11,50	13.800,00								
0	NEUTRO, FORMA PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS COM 350ML. COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE NO ROTOLO DA EMBALAGEM												
7	SHAMPOO 480 ML BABY -	UND	2200	17,90	39.380,00								
1	SUA FORMULA NÃO IRRITA OS OLHOS NÃO CONTÉM CORANTE E NEM ALCOOL, POSSUI PH NEUTRO E PODE SER USADO DIARIAMENTE. CONTEM EXTRATO VEGETAL DE LEVANTA, QUE ALIVIA A SENSÇÃO DE CANSÃO, E EXTRATO VEGETAL DE PHYSALIS, UM DELIOCIOSO CALMAMENTE. POSSUI FRAGRANCIA CCOM NOTAS FLORAIS POWDERY ALAVVANDADAS QUE TRANSMITEM UM SENTIMENTO DE CARINHO E CUIDADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.												
7	TALCO SUAVE – EM	UND	600	11,65	6.990,00								
2	EMBALAGEM DE 160G. SUA FÓRMULA EXCLUSIVA PREVINE ASSADURAS E IRRITAÇÕES. CONTÉM EXTRATO VEGETAL DE LAVANDA, CALMANTE, E GLICERINA, HIDRATANTE. PROPORCIONA AGRADÁVEL SENSÇÃO DE CONFORTO E BEM ESTAR. POSSUI FRAGRÂNCIA COM NOTAS FLORAIS POWDERY												



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

	ALAVANDADAS QUE TRANSMITEM UM SENTIMENTO DE CARINHO E CUIDADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.					
7	VASSOURA A AGAVE	UND	1200	1,90	2.280,00	
6	QUEROSENE - PARA USO EM LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM 900ML.	UND	400	8,20	3.280,00	
7	LAMINA PARA BARBEAR - ACO INOXIDAVEL, CORTE NAS DUAS LATERAIS, ISENTO REBARBAS OU SINAL DE OXIDACAO. AVULSO 01 UND	UND	200	2,80	560,00	
TOTAL					393.927,40	

10	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EM LIQUIDO TIPO ESSÊNCIA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, AROMAS VARIADOS	UND	150	10,49	1.573,50	
16	COPOS DESCARTAVEIS - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMATIZADO. CAIXA CONTENDO 25 PACOTES	CX	150	71,90	10.785,00	
18	COPOS DESCARTAVEIS 150 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 150 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.	CX	150	74,50	11.175,00	
20	CREME DENTAL-, TUBO PLASTICO, COM FLUOR MINIMO 1.450, EMBALAGEM INDUSTRIAL CONTENDO MARCA DE FABRICANTE, DATA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 36 MESES NO RECEBIMENTO, TUDO DE 90 G	UND	2200	1,87	4.114,00	
23	DESINFETANTE LÍQUIDO - PODEROSO DESINFETANTE IDEAL PARA LIMPEZA DE USO EM GERAL, A BASE DE QUATEMÁRIO DE AMÔNIO, EFICAZ CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS E MICROORGANISMOS. BIODEGRADAVEL	UND	22000	4,71	103.620,00	

VENCEDOR: SANTA MARIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 19.253.218/0001-86

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	UNI.	P.TOTAL
5	ÁGUA SANITÁRIA - COM EMBALAGEM DE 01 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, 2% PP A 2,5%PP. SEM ADIÇÃO DE SUBSTANCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 1.0 LITRO		UND	25000	2,24	56.000,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO - EMBALAGEM DE 500ML		UND	5000	7,15	35.750,00
7	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, APLICADO NA LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCCOLICO 92,8 INPMACONDICIONADA S EM EMBALAGENS DE 500ML.		UND	3000	8,65	25.950,00
9	AMACIANTE DE ROUPAS- EMBALAGEM DE 2 LITROS, FORMA LÍQUIDA, PARA ROUPA		LITROS	5500	6,57	36.135,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

	COM AROMA DIVERSOS.					
26	DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAO, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO	UND	3500	10,00	35.000,00	
27	DETERGENTE COM CLORO-DESENGRAXANTE, DEISNCRUSTANTE, LIQUIDO, LIMPIDO, A BASE DE AGENTES ALCALINOS, DESENGORDURANTES, TENSOATIVOS E REMOVEDORES E ELEVADA AÇÃO DE LIMPEZA, PRINCIPIO ATIVO DO DECILBENZEOSULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITROS	10000	4,70	47.000,00	
28	DETERGENTE LÍQUIDO-EMBALAGEM DE 2 LITROS. INFORMAÇÃO NO RÓTULO: TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. DE BOA QUALIDADE. PARAMETRO DE QUALIDADE MINUANO OU SIMILIARES. AROMAS DIVERSOS.	LITROS	20000	4,80	96.000,00	
34	ESPONJA DE AÇO 60G - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, REMOVE AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS E DÁ BRILHO, PACOTE CONTENDO 8 ESPONJAS.	PCT	3000	1,60	4.800,00	
35	ESPONJA PARA LIMPEZA-SINTETICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO EM	UND	9500	0,54	5.130,00	
36	FLANELA 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA COM 40*61 CM	UND	1000	2,45	2.450,00	
41	INSETCIDA SPRAY -	UND	1000	9,25	9.250,00	

	AEROSSOL, MEDIA TOXIDADE, FAIXA AMARELA, COM SOLVENTE A BASE DE PETRÓLEO, SEM CFC BEM. 300 ML.					
47	PANO DE CHAO, TIPO SACO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO	UND	12986	2,00	25.972,00	
48	PANOS PARA LIMPEZA DE ALGODÃO TIPO PANO DE PRATO 40*61 CM	UND	9120	2,30	20.976,00	
51	PAPEL HIGIENICO - EMBALAGEM COM 04 ROLOS, MEDINDO 30X10M, PERFUMADO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COM FOLHAS SIMPLES, GROFADO, PICOTADO, COM EXTRATO DE ALGODÃO NA COR BRANCA	ROLOS	90000	0,52	46.800,00	
52	PAPEL TOALHA-FORMATO CREPADO, INTERFOLHA, COM 2 DOBRAS, MED. 23X27CM, IMPUREZA MÁXIMA 15MM²/M², CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, ALVURAS SUPERIOR 70% CONFORME NORMA, ABSORÇÃO MÁXIMA 70S, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	PCT	9500	9,32	88.540,00	
53	PASTILHAS SANITARIA-PASTILHAS COM SUPORTE-REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADAVEL, SEM IDIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25G ODOR AGRADAVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO-NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE	UND	3000	2,29	6.870,00	
58	RODO-BASE EM BORRACHA, MEDINDO 60 CM, CABO 1,20 M, EM METAL	UND	2500	13,70	34.250,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

	REVESTIDO EM PLASTICO, PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE					
60	SABÃO EM BARRA – ESPECIFICAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICA PERMITIDAS, ESPECIFICAÇÕES PH1%=11,5 MAXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MAXIMO DE 0,5% P/P, DE GLICERINA, NA COR AMARELA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A EB 56/54 DA ABNT. 200G	und	4500	2,00	9.000,00	
61	SABÃO EM BARRA- GLICERINADO AZUL, PARA USO GERAL, COM RESISTRO NOUTO COM MINISTERIO DA SAÚDE - AVISA. PRODUTOS CO 500G	UND	4000	4,29	17.160,00	
62	SABÃO EM PÓ - BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, PARA LAVAGEM DE ROUPAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO (336/99), (PORT. 15/88) DO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	18000	4,20	75.600,00	
63	SABONETE EM BARRA 90G CLISERINADO PERFUME SUAVE CONTENDO AGENTES BIODEGRADAVEIS, E HIPORALERENICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	2500	2,05	5.125,00	
65	SABONETE LIQUIDO BIODEGRADAVEL, FRAGANCIA ERVA	UND	1300	12,99	16.887,00	

	DOCE - LAVANDA - FLORES DO COMPO, PARA HIGIENE PESSOAL, LINHA PROFICIONAL, EMBAGEM DE 1 LITRO					
67	SACOLAS PARA LIXO – DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191.	UND	14000	0,80	11.200,00	
68	SACOLAS PARA LIXO – DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, NA COR PRETA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191.	und	7000	0,20	1.400,00	
69	SACOLAS PARA LIXO – DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, NA COR PRETA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191.	UND	16000	0,31	4.960,00	
74	VASSOURAS DE NYLON- VASSOURA, DE ESS SINTÉTICO DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, COM ROSCA, REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO.	UND	4000	6,25	25.000,00	
75	VASSOURAS-CERDAS DE PALHA DE CARNAUBA, CABO REMOVIVEL REFORÇADO DE MADEIRA, MINIMO 1,20 M, AVULSO 1 UNIDADE	UND	4000	2,30	9.200,00	
TOTAL						883.672,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de São Bento firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00008/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de São Bento, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00008/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00008/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA - ME.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 8 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 19 - 21 - 24 - 25 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 37 - 38 - 39 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 49 - 50 - 54 - 55 - 56 - 57 - 59 - 64 - 66 - 70 - 71 - 72 - 73 - 76 - 77.

Valor: R\$ 393.927,40.

- SANTA MARIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME.

Item(s): 5 - 6 - 7 - 9 - 10 - 16 - 18 - 20 - 23 - 26 - 27 - 28 - 34 - 35 - 36 - 41 - 47 - 48 - 51 - 52 - 53 - 58 - 60 - 61 - 62 - 63 - 65 - 67 - 68 - 69 - 74 - 75.

Valor: R\$ 883.672,50.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de São Bento.

São Bento - PB, 09 de Fevereiro de 2018

JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00007/2018

Aos 08 dias do mês de Fevereiro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Bento, Estado da Paraíba, localizada na Praça Tiradentes - Centro - São Bento - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 581, de 04 de Abril de 2005, Decreto Federal nº



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

EM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
18	Alimento a base de flocos de cereais (trigo, cevada e aveia), açúcar, enriquecido com 10 vitaminas e sais minerais. Lata com 500g. NESTON OU SIMILAR.		UND	780	10,85	8.463,00	Biscoito Sem Lactose – Tipo Maisena. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido. Estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, sal, meta bissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, aroma artificial de limão, vitaminas, sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Embalagem plástica de 200g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	PCT	500	4,75	2.375,00
19	Amido de Milho – Amido em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matéria prima sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino, cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem em caixa de 1 Kg.		KG	400	8,35	3.340,00	Bolo de Ovos - de diversos sabores, apresentando sabor, cor e aparência normais; elaborado com ingredientes naturais e embalado com material apropriado, obedecendo todas as normas de higiene, com selo de inspeção sanitária.	KG	8680	11,85	102.858,00
20	Arroz Vermelho – Beneficiado, polido, médio, fora do tipo. Embalagem primária plástica, transparente, de 1 Kg. Com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.		KG	6052	4,15	25.115,80	Bombons sortidos – acondicionado em embalagem de 400 g do tipo Garoto ou similar.	UND	500	11,50	5.750,00
21	Aveia em flocos - Não podendo estar úmidos ou rançosos. Embalagem plástica de máximo 200g . Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses.		UND	832	3,25	2.704,00	Creme de Leite - embalagem de 200g, creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, validade mínima a contar da data da entrega: 6 meses	UND	4128	2,10	8.668,80
22	Balas Sortidas – diversos sabores acondicionados em embalagem de 400g.		UND	500	9,20	4.600,00	Farinha de Trigo sem Fermento - Tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: Pacote com 1kg. Validade mínima: 4 meses.	KG	3664	3,10	11.358,40
23	Biscoito Salgado – Tipo Cream Cracker. 0% gordura trans. Ingredientes obrigatórios: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Farinha integral, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.		PCT	12200	2,80	34.160,00	Fécula de Mandioca - Tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: Pacote com 1kg. Validade mínima: 4 meses.	KG	5320	5,80	30.856,00
24	Biscoito Peteca - 0% gordura trans. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica de 300g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.		PCT	16744	3,70	61952,80	Ketchup, acondicionado em embalagens de 1 KG. Composição: Tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UND	877	5,70	4.998,90
25	Bolo de Ovos - de diversos sabores, apresentando sabor, cor e aparência normais; elaborado com ingredientes naturais e embalado com material apropriado, obedecendo todas as normas de higiene, com selo de inspeção sanitária.		UND	500	11,50	5.750,00	Leite Condensado – composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, validade mínima de 10 meses a contar da entrega. Acondicionado em embalagens de 395 g.	UND	1096	3,85	4.219,60
26	Bombons sortidos – acondicionado em embalagem de 400 g do tipo Garoto ou similar.		UND	500	11,50	5.750,00	Leite em pó , zero Lactose - composto lácteo, leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima	LATA	500	27,50	13.750,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

EM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL					
						TOTAL 567.138,68					
										de leite em pó, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja e aromático.	
								PCT	23640	2,89	68.319,60
											16 Biscoito Salgado – Tipo Cream Cracker. 0% gordura trans. Ingredientes obrigatórios: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Farinha integral, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.
											20 Cominho – Acondicionado em embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, ausente de substâncias estranhas e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
								UND	10480	0,77	8.069,60
											21 Corante alimentício – a base de urucum, embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, ausente de substâncias estranhas e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
								UND	15988	0,58	9.273,04
											23 Extrato de Tomate - embalagem de 260g, Extrato de tomate. Extrato resultante de concentração da polpa de tomates maduros. Pele e sementes retiradas por processo tecnológico adequado. BRIX mínimo de 18%. Isento de fermentações, indicando processamento não defeituoso. Apresentando massa espessa, cor vermelha, cheiro e sabor próprios. Acondicionados em embalagem de 260g, limpa, resistente, atóxica, não amassada, não estufada. Embalagem apresentando externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto e informações nutricionais. Prazo de validade de pelo menos 6 meses a contar do recebimento.
											24 Farinha de Mandioca - Embalagem 1Kg. Grupo seca, sub grupo fina, classe amarela, tipo 1.
								KG	7114	5,20	36.992,80
											27 FEIJÃO CARIOCA, Feijão do tipo carioquina, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de
								KG	6680	5,35	35.738,00
											15 Biscoito Rosquinha – 0% gordura trans. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, amido de milho, açúcar,
								PCT	8304	3,55	29.479,20
											12 Biscoito Doce - Tipo Maisena, ingredientes obrigatórios. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega
								PCT	6000	3,00	18.000,00
											13 Biscoito Doce - Tipo Maria. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.
								PCT	16616	2,99	49.681,84
											7 Arroz Parbolizado - Beneficiado, parboilizado, longo tipo 1. Embalagem primária plástica, transparente, de 1kg. Com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.
								KG	23904	2,90	69.321,60
											6 Arroz Branco - tipo 1, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento; validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, Data de fabricação e validade visíveis.
								KG	10044	3,00	30.132,00
											3 Alho - Em bugalhos. Graúdo, sem brotos e machucados. Íntegro.
								KG	2220	22,00	48.840,00
											1 Achocolatado em pó instantâneo – de cor marrom claro a escuro. Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas. Diluição mínima: 1:8, sem alterar as características sensoriais do produto. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 400g. Validade mínima 6 meses após a data de entrega.
								UND	7596	4,00	30.384,00

ENCIONADOR: SANTA MARIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

NPJ: 19.253.218/0001-86



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

						data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.
						A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de São Bento firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.
98	CARNE BOVINA, MUSCULO, acondicionada em caixa lacrada, pacotes de 1 kg, congelada, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais, validade, registro SIF e SIE ou SIM em caixa de no máximo 10.0 quilogramas.	KG	1000	19,10	19.100,00	
100	CARNE BOVINA, TIPO FIGADO, inteiro, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, congelado, portarias do ministério da agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99, filme pvc 1.0 quilogramas	KG	800	13,80	11.040,00	CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00007/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: Pela Prefeitura Municipal de São Bento, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa. Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00007/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador. CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
101	FRANGO, COXA E SOBRECOXA, peça, congelada, sem adição de sal e outros ingredientes, percentual de degelo igual ou inferior a 10%, produto separado em camadas (entrefolhadas), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, portarias do ministério da agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, filme pvc 1.0 quilogramas.	KG	6000	7,95	47.700,00	
102	FRANGO INTEIRO com miúdos, congelado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, portarias do ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e n. 145 da resolução ANVISA n. 105 de 19/05/99, filme pvc 1.0 quilogramas	KG	5500	7,20	39.600,00	Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00007/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame: - JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA - ME.
TOTAL					2.416.882,92	

Item(s): 4 - 5 - 8 - 9 - 10 - 11 - 14 - 17 - 18 - 19 - 22 - 25 - 26 - 32 - 33 - 34 - 36 - 39 - 40 - 42 - 54 - 56 - 57 - 58 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 78 - 79 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 89 - 92 - 93 - 97 - 99 - 103 - 104.

Valor: R\$ 567.132,58.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

- SANTA MARIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME.

referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sábado, 10 de fevereiro de 2018.

m(s): 1 - 2 - 3 - 6 - 7 - 12 - 13 - 15 - 16 - 20 - 21 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 35 -
- 38 - 41 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 55 - 59 - 60 - 77 - 80 - 87 - 88 -
- 91 - 94 - 95 - 96 - 98 - 100 - 101 - 102.

valor: R\$ 2.416.882,92.

PARÁGRAFO QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de São Bento.

São Bento - PB, 08 de Fevereiro de 2018

JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS